
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO 0701010120/2019 

EXTRATO DO CONTRATO n.°  0701010120/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.° 004/2019. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA e E. DE J. DA SILVA & CIA LTDA. ESPÉCIE: Contrato de 
Fornecimento. OBJETO: Execução Dos Serviços De Organização E Realização Das Festividades 
Carnavalescas de 2019 No Município De Bacabal/MA. VALOR: R$ 1.056.247,50 (um milhão e 
cinquenta e seis mil e duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: Início: 
20/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.13- Secretaria Municipal De 
Cultura; 13.392.0029 .2053-Realizacao De Eventos Populares; 3.3.90.39-Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídico. SIGNATÁRIOS: Sra. MARCELA FERREIRA E SILVA - Secretária 

• Municipal de Cultura, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA—
Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 20 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
Este documen o foi publicado 
no mural desta r.fejtura. 

O 

Nome: 

y 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.2  229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 

Em, 20 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N2 42, quinta-feira 28 de feverejNÂç 2, 

±oP AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PE N2 30/2018 

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde Goiás, situado na Rua Joaquim Mota, 
rir 257, Vila Santo Antonio, CEP: 75.906-310, Rio Verde GO torna público o resultado do 
Extrato da Ata de Registro de Preço do pregão eletrônico rir 030/2018 processo rir
133138/2013 cujo objeto ê o Registro de preços para futura aquisição de Medicamentos 
Excepcionais atendendo às demandas do Fundo Municipal de Saúde (FM5) de Rio Verde 
Goiás, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo Termo cia 
Referência. O objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de Preços, ficando assim 
discriminadas as empresas e os valores finais: 

Fmpresa: LA VIOAL E CIA LTDA EPP CNPJ: 00097489/0001-61, com valor de R$ 
14285,30. 

Empresa: DUPATRI HOSP COM IMP EXP LTDA CNPJ: 04.027,894/0001-64, com 
valor de 6$ 28.260,00. 

Empresa: PRÓ-REMEOIOS DIST PROD FARM COSM LTDA CNPJ: 05.159.59110001-
68, com valor de 6$ 32.659 10. 

Empresa: CONE)IkI Mê.D COMI. EIRELI CNPJ: 05.359.481/0001-40, com valor de 
8$ 30.505,00. 

Empresa: SUPERMéDICA DIST HOSP EIRELI CNPJ: 06,065.614/0001-38, com valor 
de 6$ 2.850,00. 

Empresa: HOSP LOG COM PRODS HOSP LTDA CNPJ: 06.081.203/000136, com 
valor de 6$ 41,172,00. 

Empresa: DIST BRASIL COMI. P6005 MD HOSP LTDA ME CNPJ: 
07.640.617/0001-10, com valor de 6$ 19.600,00. 

Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSP LTDA CNPJ: 07.847.837/0001-10, com valor 
de 8$ 67242,10 

Empresa: CM HOSPITALAR 5 A CNPJ: 12.420.164/0003-19, com valor de 6$ 
473.007,00. 

Empresa: INOVAMEO COM MED LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02, com valor de 

6$ 48.679,80. 
Empresa: SOMA/Mil P6005 HOSP LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67, com valor 

de R$ 4.760,00. 
Empresa: AS COM FARM LEDA EPP CNPJ: 13.500.436/0001-91, com valor de 

15$ 494,088,00. 
Empresa: ÁGIL DIST MED LIDA CNPJ: 20.590.555/0001-48, com valor de 6$ 

91.310,00. 
Empresa: RM HOSP LTDA CNPJ: 29.029.414/0001-74, com valor de 8$ 

29.046,06, 
Empresa: MEOCOM COM MED HOSP LIDA CNPJ: 25.211.499/0001-07, com 

valor de 6$ 74.500,00. 
Empresa: 8H FARMA COM LTDA CNPJ: 42.799.163/0001-26, com valor de 6$ 

18,100,80. 
Empresa: CRISTAUA PRODS QUIM FARM LTDA CNPJ: 44.734.671/0001-51, com 

valor de 6$ 78.388,00. 
A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano, 
MAIORES INFORMACOES: wsow.rioverde.go.gov,br, e Fone: 64 3602-8126, em 

horário de expediente. 

Rio Verde Goiás, 8 de fevereiro de 2019. 
FABIO VILELA MATOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE OBRA PÚBLICA N° 12/2019. 
PROCESSO N' 2018019278. TOMADA DE PREÇOS N 001/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE TRINDADE/rIO, CONTRATADA: AGREGAR SERVIÇOS 6 CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NOS SETORES 
MARISTA E BARCELOS. VALOR TOTAL 15$ 113.964,52 (Cento e treze mil, novecentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/02/2019 á 
27/10/2019. DOTAÇÃO: 03.0331,15.451.1537.1013 - 44.90.51. DATA DA ASSINATURA: 
27/02/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 11/2019 

O Municipio De Uruaçu-Go, Torna Público, Para Conhecimento Dos 

Interessados, Que Fará Licitação No Dia 18/03/2019 As 10, Na Modalidade Pregão 

Presencial N' 011/2019, Processo Administrativo NO 3444/2019, Tipo Menor Preço Por 

Item, A Realizar-Se Fm Sua Sede, Na Sala De Pregão, Na Avenida Goiás, Fsq, C/ Sua 

Goiânia, Centro, Uruaçu - Go, Cep: 76.400-000, Em Sessão Pública, Na Forma Do Lei 

Federal NO 10.520/02 E Subsidiariamente À Lei Federal Na 8.666/93, Objetivando A 

Aquisição De 01 (Um) Veiculo Tipo Van Para Atender As Necessidades Da Secretaria 

Municipal De Saúde Da Uruaçu-Go, De Acordo Com As Condições E Especificações DO 

Edital E Seus Anexos, Que Poderá Ser Retirado No Endereço Acima, Das 8:00 Às 12:00 

E Das 14:00 Às 18:00 Horas, No Site: www.uruacu.go.gov.br  ou no e-mail: 

pregoesLUruacu.Go.Gov.Br. Maiores Informações Pelo Telefone (62) 3357-3066, 

Uruaçu-GO, 26 de fevereiro de 2019. 

ALINE GOMES DE MEDEIROS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOLIS 

AVISO DE EDITAL UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 3/2019 - SRP 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANÕPOLIS - GO, 

através de sua Pregoeira, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura 

Municipal, situada na Rua José Issy, nS 115, Centro, Vlonópolis - GO, às 08h30min do 

dia 20 de março de 2018, Licitação na Modalidade Pregão Presencial isa 003/2019, tipo 

menor preço por item. por Sistema de Registro de Preços, para contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Medicamentos e material hospitalar, em 

atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Vlanópoliu'Go. conforme consta do 

Edital e seus anexos, que se encontram afixados no Placard Oficial do Prefeitura, e à 

disposição dos interessados no site www.vianopolis.go.gov.br. 

Vianópolis-GD, 27 de fevereiro de 2019, 

MÁRCIA MARIA CAIXETA 

ESTADO DO MARANHÃO 	 - . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAIL 	-. ÂNDIA  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO ja TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO NA 0011~12018. PARTES: O 
Município de Açailândia/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa C. 
R. De Oliveira Construções Eireli - EPP. OBJETO: O presente termo acrescenta 49,6396 
(quarenta e nove e sessenta e três por cento) equivalente a 6$ 48.317,84 (quarenta e oito 
mil, trezentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos) destinado a reforma e 
ampliação da ESCOLA MUNICIPAL JOÃO DO VALE, BASE LEGAL: Lei n' 8.666/93 e suas 

alterações, Tomada de Preço NO 004/2018. VALOR TOTAL: R$ 145.681,19 (cento e quarenta 
e cinco mil, seiscentos e oitenta e um real e dezenove centavos). DA RATIFICAÇÃO- Todas 
as demais cláusulas do contrato iniciais não atingida pelo presente instrumento particular 
ficam ratificadas, SIGNATÁRIOS: Maria Luiza Oliveira Vieira, Secretária Municipal de 
Educação, pela Contratante e Cdlio Rafael de Oliveira, Representante Legal -C. R. de 
Oliveira Construções fundi - EPP, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios 
próprios na Prefeitura Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de licitação - CPI, do Município de Alto Pari-saiba - MA, 
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na As. Rio 
Parnaiba, nn 820, Centro, Ato Pornaíbã/MA, Licitações Públicas na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, conforme abaixo discriminada, Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores, e Lei Complementar nn 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie. O 
Edital e seus Anexos estão à disposição tios interessados no endereço supra, de 71 a iia 

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente civ 
obtidos no portal da transparência e/ou la loco mediante a entrega de uma resma de 
papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e pelo telefone email: 
comissaodecplap@grnail.com.  

PROC. AOM 25/2019 	 Data/Hora de Abertura 
TOMADA DE PREÇOS N° 	 18/03/2019 - 08h00nrin. 

05/2019 	 Menor Preço / Global 

objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços esoecial,oados, para 
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS COMPLEMENTARES E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA COI'ItIRuÇAD 
DO HOSPITAL DE 25 LEITOS NO MUNICIPIO DE ALTO PARNAIBA, situado nu muniríp:o de Ato 
Parvaitia - Mis 

PROC. AIIM 14/2019 
TOMADA DE PREÇOS No 
06/2019 

1 	 Data/Hora de Abertura 
18/03/2019 - 09h00rnia. 
Menor Preço / Global 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada, compreendendo ações de irfraestrutura 
tudos de viabilidade técnica, análises, orçameetos, 
proletos, pareceres, vistorias, e outros de mesmas 
financiadas com recursos federais do Ministério 
técnicas do municipio de Alto Parralbu/MA que 

PROC. AIIM 29/2019 
TOMADA DE PREÇOS NO 
07/2019 

para a realização Cc serviço de assessvlia tétrica 
educacional, quais selam: coorteriação, es-

orunitaramento de obras, :aj das, levantamentos, 
nutririas, necessários à consecução das obras 

da Educação - MEC juntamente a nutras demandas 
envolvam a elaboração de projetos e t:scaliruçãu 

Data/Hora de Abertura 
18/03/2019- lOhOOmin. 
Menor Preço / Global 

Objeto: Contratação de empresa de engenha ia para prestação de serviços ossecializudos, para 
CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFANCIA TIPO 6- PADRÃO FNOF 

Alto Parnalbu - MA, 20 de janeiro de 2019. 
CHARLES CORREIA CASTRO JUNIOR 

À MÚ)'1CIPÃ1 DE BÁCABAt 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO n.9 08100102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.t 004/2019. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
e E. DE J. DA SILVA & CIA LTDA, ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada Na Execução Dos Serviços Ele Organização E Realização Das 
Festividades Carnavalescas de 2019 No Município De Racabal/MA. VALOR: 6$ 1,056.247,50 
(um milhão e cinquenta e seis mil e duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos). VIGÊNCIA: Inicio: 20/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 
02.13- Secretaria Municipal De Cultura; 13.392.0029.2053-Realiaacao De Eventos Populares; 
3.3.90.39 Outros Serviços ele Terceiro Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr, MARCELA 
FERREIRA E SILVA REIS- Secretária Municipal de Cultura, pela CONTRATANTE e o Sr, EDSON 
DE JESI,A5. 	..... ,.. :,t-fi......TRATAD. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N5 131/2019 - SESAU. Resultante do Pregão Presencial SRP nt 036/2018, 
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nu 81.618.753/0001-67. DO OBJETO: O presente contrato tem 
por objeto a aquisição de material permanente, cámuras de conservação de vacinas, 
medicamentos, reagentes, imunobidilogicos, termolábeis e hemodereivados, DATA DA 
ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2019. PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato iniciar-se-
á na da de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.305,1010,2269.0000;4.4.90.52,00 10.301.0072.2259.0000;4.4,90,52.00, VALOS: 6$ 
388,700,00 (trezentos e oitenta e oito mil, setecentos reais). BASE LEGAL: Este contrato 
tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP N' 036/2018 - CPI 
e rege-se pelas disposições expressas na Lei ne 8.556/1993 e suas alterações posteriores e 
pelos preceitos de direito público. ASSINATURAS: Luís Flávio de Uma Coelho (Contratante) 
e Diego Cristóvão Aparicio )Contratada). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 1/2019 

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na modalidade 

Concorrência, ONDE SE L. ABERTURA: 21 de março do 2019 às 08:20 horas. LEIA-SE: 

ABERTURA: 08 de abril de 2019 às 08:20 horas. Informações complementares e-mail: 

cclpmbmiêihotmail.corn. 

Bernardo do Mearim-MA, 26 de fevereiro de 2019. 

RAILSON FERREIRA DE SOUSA 

Secretário 

-t 

itie dcoancnlo rude ir, verificado 'ro eedorvçn elcrrn,,oc 
sntp.:fw,ow e.gvu.nr/acievticrda.1e.hker:,  rolo rndlgv nsuo~l19O,zoOnzeI 

Onsurvenlo ass:sc dralfuincrie cnrfonr, Mif r' 2200.2 da zultsanot. ICP 
ocn insr'v,aulncraeits,taro de crcaen Pública, ams:le.a (eu-mil • 


